
Strona 1 z 18 

 

 
 
 
 
 

 
Warszawa,  01 lipca 2021 r. 

ZZP.261.11.2021.9.EK.430 
 
Wykonawcy, 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie podstawowym na „Ubezpieczenie majątkowe", znak sprawy ZZP.261.11.2021 
 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Część 1 
 

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, 
Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

 
Pytania do część majątkowej pkt. 1, 2, 3, 4 
 
Pytanie nr 1 
Wnioskujemy o wprowadzenie poniższej treści klauzuli do zapisów SWZ:  
Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca nie odpowiada za szkody w mieniu 
spowodowane: 
1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków 
obrotowych, lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z 
wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.  
Tym samym Zamawiający dokonuje wpisania nowej klauzuli – o numerze 61 - w 
załączniku nr 1 specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale Treść Klauzul 
Obligatoryjnych i Fakultatywnych mających zastosowanie do poszczególnych ryzyk 
Klauzula nr 61 
Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że Wykonawca nie odpowiada za szkody w mieniu 
spowodowane: 
1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków 
obrotowych, lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z 
wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 

POLSKA AKADEMIA NAUK 
ZESPÓŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

 
00-901 Warszawa, Pałac Kultury i Nauki 

tel.: (22) 182 62 30, e-mail: zp@pan.pl 



Strona 2 z 18 

 

Pytanie nr 2 
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w 
ostatnich 25 latach dotknięte ryzykiem powodzi lub potopieniami w związku z 
podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli tak to proszę o wskazanie  tych 
lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z opisem zastosowanych środków 
zaradczych zapobiegających powstawaniu szkód powodziowych. 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje, że w 1997r. wystąpiła powódź w lokalizacjach będących w 
pieczy Oddziału Wrocław na ulicy Lelewela (drukarnia) i na ul. Podwale (zalane 
piwnice i archiwum ze starymi dokumentami finansowanymi). Nie poniesiono strat 
poza pracami porządkowymi. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o przekazanie informacji dotyczącej ewentualnych zaplanowanych 
remontów, modernizacji w tym termomodernizacji na zgłoszonych do ubezpieczenia 
budynkach i budowlach.  
Odpowiedź nr 3 
W załączniku do niniejszych odpowiedzi, Zamawiający przedstawia wykaz 
planowanych inwestycji do rozpoczęcia w 2021 r.  
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz 
z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający informuje, że budynki wykazane w załącznikach nr 1 i 2 do Opisu 
Przedmiotu Zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ) posiadają pozwolenie 
na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, z tym zastrzeżeniem, że nie 
dotyczy to budynków wskazanych jako wyłączone z eksploatacji decyzją własną 
Zamawiającego. Zamawiający podkreśla, że część budynków gospodarskich może 
mieć inne zastosowanie niż wskazana w załącznikach historyczna nazwa budynku 
wskazująca na dawną specjalizację np. cielętniki czy stajnie mogą pełnić rolę 
magazynów czy innych pomieszczeń gospodarskich. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. 
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
 
 



Strona 3 z 18 

 

Odpowiedź nr 6 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy. Wyjątek stanowi nieruchomość wykazana w załączniku nr 2 do SWZ: 

- budynek o indeksie H01 w Krakowie przy ul. Św. Jana (kamienica), w którym 
postępują prace budowlane w celu przystosowania do wymogów p.poż. 
 
Pytanie nr 7 
Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki o złym 
stanie technicznym? Jeśli tak prosimy podesłanie wykazu wraz adresem i wartością. 
Odpowiedź nr 7 
Szczegółowe informacje znajdują się w załącznikach nr 1 i 2 do Opisu Przedmiotu 
Zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ). 
 
Pytanie nr 8 
Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki wyłączone 
z eksploatacji w tym przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy podesłanie wykazu 
wraz adresem i wartością. 
 Odpowiedź nr 8 
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z 
eksploatacji decyzją własną, ale nie budynki przeznaczone do rozbiórki decyzją 
administracyjną. 
Szczegółowe informacje znajdują się Załącznikach do OPZ: 
Załącznik nr 1 do OPZ – wykaz budynków i budowli wg wartości rzeczywistej. 
Załącznik nr 2 do OPZ – wykaz budynków i budowli wg wartości odtworzeniowej. 
 
Pytanie nr 9 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej w pkt 7 i 8 prosimy o ograniczenie zakresu 
odpowiedzialności Wykonawcy dla tego mienia do zakresu FLEXA: pożar, uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego jak również wprowadzenie górnego 
limitu odpowiedzialności Wykonawcy do  wysokości 1.500.000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym oraz wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej  w wysokości 5% wartości szkody nie mniej  niż 5.000,00 PLN dla każdej 
szkody. 
Prosimy również o dodanie poniższego zapisu:  
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) 
warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 
dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie 
eksploatacji obiektu poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej. 
Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być 
udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod 
warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania,  
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie  
i gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 
woda, inne ciecze oraz para. 



Strona 4 z 18 

 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone 
do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.” 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. 
Jednocześnie zwraca uwagę, że obiekty z załącznika nr 1 do OPZ są ubezpieczone na 
I ryzyko do 300.000 PLN i w zakresie ograniczonym do ryzyk nazwanych zgodnie             
z postanowieniami pkt. II.2.3) 
 
Pytanie nr 10 
Wnioskujemy o przesłanie aktualnej: 
- Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego 
- Protokoły z przeglądów zewnętrznej i wewnętrznej instalacji hydrantowej 
- Protokoły z przeglądów systemów detekcji pożaru 
- Protokoły z przeglądów systemów detekcji gazów niebezpiecznych 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający informuje, iż z uwagi na ilość lokalizacji i fizyczną objętość danych, 
dostarczenie oczekiwanego przez Wykonawcę materiału będzie bardzo czasochłonne, 
znacznie wykraczające poza termin złożenia ofert. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w OPZ opisano klauzulę akceptacji ryzyka 
jako fakultatywną. 
 
Pytanie nr 11 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie 
nadziemnych linii przesyłowych i dystrybucyjnych, w tym drutów, kabli, słupów, 
pylonów, pionów, wieży, innych struktur podporowych i wszelkiego wyposażenia 
wszelkiego typu, które może towarzyszyć takim instalacjom w celach przesyłu lub 
dystrybucji energii elektrycznej, sygnałów telefonicznych lub telegraficznych i 
wszelkich sygnałów komunikacyjnych audio lub wizualnych. 
Jeśli jest inaczej wnioskujemy o wprowadzenie poniższego: 
Dla szkód w światłowodach wprowadza się:  
- limit na jedno i wszystkie zdarzenia 500 000,00PLN 
- podlimit dla światłowodów na szkody spowodowane przez gryzonie 100.000,00PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia 
- podlimit dla światłowodów w ryzyku kradzieży 100.000,00PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia. 
Prosimy o potwierdzenie że Wykonawca odpowiada sza szkody w podziemnych i 
naziemnych liniach przemysłowych znajdujących się maksymalnie w odległości 500m 
od ubezpieczonych lokalizacji.   
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający informuje, że sieć światłowodową do ubezpieczenia deklaruje Ogród 
Botaniczny - Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej w Powsinie (suma 
ubezpieczenia 31.000 PLN) i nie można wykluczyć, że inne jednostki również będą w 
posiadaniu tego rodzaju mienia. 
W związku z tym Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków 
zamówienia w załączniku nr 1 do SWZ wprowadzając zapis w punkcie II.1.9) treści 
następującej: 
 
9) Dla szkód w światłowodach wprowadza się:  
- limit na jedno i wszystkie zdarzenia 500 000,00PLN 
- podlimit dla światłowodów na szkody spowodowane przez gryzonie 100.000,00PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia 
- podlimit dla światłowodów w ryzyku kradzieży 100.000,00PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia. 



Strona 5 z 18 

 

Wykonawca odpowiada za szkody w podziemnych i naziemnych liniach 
przemysłowych znajdujących się maksymalnie w odległości 500m od ubezpieczonych 
lokalizacji.   
Pytanie nr 12 

1. Wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest 
ubezpieczenie instalacji solarnych i/lub kolektorów słonecznych, paneli 
fotowoltaicznych, itp. 

 
2. Wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest 

ubezpieczenie dronów bądź jakichkolwiek innych jednostek latających. 
 

3. Wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest 
ubezpieczenie jednostek pływających. 

 
4. Wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest 

ubezpieczenie inwentarza żywego. 
Odpowiedź nr 12 
dotyczy pkt 1 

Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest ubezpieczenie instalacji 
solarnych i/lub kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych, itp. 

dotyczy pkt 2 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest ubezpieczenie dronów bądź 
jakichkolwiek innych jednostek latających. 

dotyczy pkt 3 
 Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest ubezpieczenie jednostek 
pływających. 

dotyczy pkt 4 
 Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest ubezpieczenie inwentarza 
żywego. 
 

Pytanie nr 13 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie 
pojazdów podlegających obowiązkowi rejestracji. 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest ubezpieczenie pojazdów 
podlegających obowiązkowi rejestracji. 
 
Pytanie nr 14 
Wnioskujemy o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy w 
wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie 
ubezpieczenia w poniższych przypadkach: 
- szkód spowodowanych przez zwierzęta w tym gryzonie; 
- z tytułu złego stanu dachu, rynien, lub nienależytego zabezpieczenia otworów 
dachowych/okiennych; 
- powstałe wskutek wad projektowych, wad materiałowych, konstrukcyjnych, złego 
wykonania, błędów w produkcji i wad ukrytych. 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 15 
W odniesieniu do klauzuli niezachowania wymaganej temperatury przechowywania 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do poziomu 200.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia. 



Strona 6 z 18 

 

Odpowiedź nr 15 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 16 
Klauzula od  uszkodzeń i awarii maszyn i urządzeń 
Wnioskujemy o dopisanie, iż ubezpieczenie nie obejmuje:  
1) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu 
zużyciu lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny 
ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze 
palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, 
liny, druty, 
2) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, 
smarów, paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności 
matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod, 
3) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest 
odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 
4) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili 
zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego 
przedstawiciele, 
5) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w 
szczególności normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 
6) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów, 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. Jednocześnie wskazuje, że zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SWZ 
pkt. I.2. Postanowienia Warunków Ubezpieczenia towarzystwa ubezpieczeniowego 
kształtują treść umowy ubezpieczenia w takim zakresie, w jakim nie jest ona 
zmodyfikowana przez SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Klauzula reprezentantów – wnioskujemy o zmianę zapisu na: 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 
wyrządzone umyślnie wyłącznie przez Ubezpieczającego. Jednocześnie Ubezpieczyciel 
odpowiada za szkody wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa. Za 
Ubezpieczającego rozumie się wyłącznie: 
1) w przypadku osób prawnych – osoby wchodzące w skład lub piastujące funkcje 
organów tych osób, 
2) w przypadku spółek osobowych i cywilnych – wspólników i osoby fizyczne 
reprezentujące wspólników niebędących osobami fizycznymi, a w przypadku 
powołania zarządu w spółce partnerskiej również członków zarządu, 
3) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te 
osoby, 
4) w przypadku jednostek organizacyjnych innych niż wymienione powyżej – 
osoby samodzielnie lub kolegialnie kierujące tymi jednostkami wg przepisów lub 
innych regulacji dotyczących funkcjonowania tych jednostek, np. dyrektorów lub 
kierowników 
5) w przypadku podmiotów dla których ustanowiono syndyka, kuratora lub 
likwidatora(ów) – odpowiednio syndyka, kuratora lub likwidatora(ów) 
a także prokurentów w podmiotach uprawnionych do ich ustanowienia. 
W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek niniejsze postanowienia 
stosuje się odpowiednio do Ubezpieczonego. 



Strona 7 z 18 

 

Odpowiedź nr 17 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 18 
Klauzula kosztów dodatkowych – wnioskujemy o zmianę wysokości limitu 
odpowiedzialności do kwoty maksymalnej 2.000.000 zł 
Odpowiedź nr 18 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 19 
Klauzula wyrównania sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o wykreślenie z SWZ treści 
klauzuli albo przeniesienie do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 20 
Klauzula błędów i przeoczeń – wnioskujemy o wykreślenie z SWZ treści klauzuli albo 
przeniesienie do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 21 
W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej 
Wnioskujemy o wprowadzenie poniższego zapisu dodatkowego do treści klauzuli: 
Udział własny/ franszyza redukcyjna 5% odszkodowania min. 5.000 zł. 
Klauzula nie obejmuje budynków przeznaczonych do rozbiórki, złomowania, w złym 
stanie technicznym zagrażającym życiu oraz pustostanów. Przez budynek 
przeznaczony do rozbiórki, złomowania, w złym stanie technicznym zagrażającym 
życiu oraz pustostan należy rozumieć budynek, dla którego została wydana decyzja 
lub inny dokument zezwalający na jego rozbiórkę. 
Wnioskujemy również o doprecyzowanie definicji: 
Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie 
budynku lub budowli lub ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, 
elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym 
zostały powiadomione podmioty określone w art. 75 ust.1 Prawa Budowlanego. 
Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 
naprawy lub wymiany, 
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych 
stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji. 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 22 
W odniesieniu do klauzuli - Akty terrorystyczne, strajki, rozruchy, lokauty, zamieszki 
oraz niepokoje społeczne wnioskujemy o zastąpienie ich następującymi treściami 
klauzul: 
„KLAUZULA STRAJKÓW, ROZRUCHÓW, ZAMIESZEK  SPOŁECZNYCH 



Strona 8 z 18 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 
ustala się, że Ubezpieczyciel udziela Ubezpieczonemu lub Ubezpieczającemu ochrony 
ubezpieczeniowej za szkody w mieniu powstałe wskutek zdarzeń losowych objętych 
ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi 
zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, lub 
zamieszek społecznych.  
2. Przez strajki, rozruchy oraz zamieszki społeczne rozumie się: 
1) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z 
wyjątkiem tych działań, które są powiązane ze zdarzeniami określonymi w pkt. 4 
niniejszej klauzuli; 
2) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku 
publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń; 
3) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na 
celu wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi; 
4) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim czynnościom lub 
działającej w celu zminimalizowania skutków takich czynności. 
3. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub 
zakłóceń działalności; 
2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub 
rekwizycji przez legalną władzę; 
3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności 
lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w 
niniejszej Klauzuli. 
4. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące 
bezpośrednim lub pośrednim następstwem: 
1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 
wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 
przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady,  
2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na 
celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia 
publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, 
religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych, 
3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem 
lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2. 
5. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
wynosi: 1.000 000 zł. Jako jedno zdarzenie należy traktować wszystkie szkody 
powstałe w nieprzerwanym okresie 168  
godzin od zaistnienia pierwszej szkody objętej ochroną ubezpieczeniową na 
warunkach niniejszej Klauzuli. 
6. Franszyza redukcyjna:  10% nie mniej niż 1.000,00 zł 
 
KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, 
ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w 
ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną 
ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, 
będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. 
2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu 
wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 
osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 
ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 



Strona 9 z 18 

 

3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub 
wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, 
jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to 
włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa 
komputerowego. 
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 
1.000 000 zł 
5. Franszyza redukcyjna :  10% wysokości szkody,  nie mniej niż 1 000  zł 
 
W przypadku braku zgody na powyższe wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli: 
Akty terrorystyczne, strajki, rozruchy, lokauty, zamieszki oraz niepokoje społeczne 
dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności. 
Wyłączenia odpowiedzialności za szkody:  
- promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to czy 
źródłem ich pochodzenia jest paliwo jądrowe, czy jakiekolwiek odpady 
promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej, 
- skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu 
wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia,  
-skażenia biologicznego lub chemicznego, 
- hackerów komputerowych, 
- powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji 
toksycznych, chemicznych lub biologicznych, 
- wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,  
- spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz 
w wyniku działania wirusów komputerowych. 
Odpowiedź nr 22 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż nie może dokonywać tak szerokich 
i drobiazgowych zmian dostosowanych do konkretnego Wykonawcy. 
 
 
 
Pytanie nr 24 
Klauzula odnowienia limitów – wnioskujemy o wykreślenie nie ma zastosowania z 
uwagi na to, iż umowa jest zawierana na 12 miesięcy przez Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 25 
Klauzula automatycznego pokrycia 
Wnioskujemy również o dopisanie, iż klauzula automatycznego pokrycia nie ma 
zastosowania dla budynków nieużytkowanych powyżej 30 dni, pustostanów, 
przeznaczonym do rozbiórki, budynków w złym stanie technicznym zagrażającym 
życiu. 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. Jednocześnie Zamawiający zapewnia, że w ramach tej klauzuli nie będzie 
zgłaszał budynków nieużytkowanych powyżej 30 dni, pustostanów, przeznaczonym 
do rozbiórki, budynków w złym stanie technicznym zagrażającym życiu. 
 
 
 



Strona 10 z 18 

 

Pytanie nr 26 
Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia 
Wnioskujemy o wyraźnie dopisanie do treści klauzuli, iż nie ma zastosowania dla 
budynków nieużytkowanych powyżej 30 dni, pustostanów, przeznaczonym do 
rozbiórki, budynków w złym stanie technicznym zagrażającym życiu. 
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany i tym samym dokonuje zmiany 
w zapisach klauzuli nr 33 w załączniku nr 1 do SWZ w rozdziale Treść Klauzul 
Obligatoryjnych i Fakultatywnych mających zastosowanie do poszczególnych ryzyk 
 
Dotychczasowy zapis: 
33.Klauzula ubezpieczenia „prewencyjnego” - klauzula obligatoryjna 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia, ustala się że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. przezorną sumę 
ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii 
ubezpieczanego mienia, w przypadku których sumy ubezpieczenia określone dla tych 
pozycji nie wystarczą (np.: ze względu na niedoubezpieczenie lub wysokie koszty 
związane z uniknięciem lub ograniczeniem szkody, wzrost cen materiałów 
budowlanych w przeciągu okresu ubezpieczenia, itp.) na odtworzenie zniszczonego 
majątku. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów 
ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko.  
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 500.000 PLN. 
Klauzula dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
 
Przyjmuje następujące brzmienie 
33.Klauzula ubezpieczenia „prewencyjnego” - klauzula obligatoryjna 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia, ustala się że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. przezorną sumę 
ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii 
ubezpieczanego mienia, w przypadku których sumy ubezpieczenia określone dla tych 
pozycji nie wystarczą (np.: ze względu na niedoubezpieczenie lub wysokie koszty 
związane z uniknięciem lub ograniczeniem szkody, wzrost cen materiałów 
budowlanych w przeciągu okresu ubezpieczenia, itp.) na odtworzenie zniszczonego 
majątku. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów 
ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. 
Klauzula nie ma zastosowania dla budynków nieużytkowanych powyżej 30 
dni, pustostanów, przeznaczony do rozbiórki, budynków w złym stanie 
technicznym zagrażającym życiu. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi: 500.000 PLN. 
Klauzula dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie nr 27 
Klauzula wyłączenia regresu 
Wnioskujemy o dopisanie, iż zapisy klauzuli nie dotyczą szkód wyrządzonych 
umyślnie. 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający informuje, że Klauzula wyłączenia regresu nr 28 spełnia wnioskowany 
przez Wykonawcę zakres.  
 
Pytanie nr 28 
Klauzula składowania mienia 



Strona 11 z 18 

 

Wnioskujemy o dopisanie – o ile mienie zgodnie z wymogami producenta mogło być 
w taki sposób przechowywane. 
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 29 
Klauzula podwójnego ubezpieczenia - wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli z 
SWZ.  
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany we wnioskowanym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 30 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  
W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 
Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym 
Programie. 
Odpowiedź nr 30 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami w załączniku 1 do SWZ: 
I.1. Zamawiający informuje, że postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) 
mają pierwszeństwo przed Warunkami Ubezpieczenia Wykonawcy (bez względu na 
ich zdefiniowanie np. ogólne, szczególne itd.). 
I.2. Postanowienia Warunków Ubezpieczenia towarzystwa ubezpieczeniowego 
kształtują treść umowy ubezpieczenia w takim zakresie, w jakim nie jest ona 
zmodyfikowana przez SWZ. 
 
Pytanie nr 31 
Klauzula zasady proporcji (klauzula leeway) 
Wnioskujemy o wprowadzenie poniższego zapisu dodatkowego do treści klauzuli: 
Strony uzgodniły, że Wykonawca odstąpi od stosowania zasady proporcji, jeśli 
wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu lub grupy 
mienia dotkniętego szkodą lub gdy niedoubezpieczenie nie przekracza 20% sumy 
ubezpieczenia przedmiotu lub grupy mienia dotkniętego szkodą na dzień wystąpienia 
szkody. 
Klauzula dotyczy zawartych ubezpieczeń w systemie sum stałych. 
Odpowiedź nr 31 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany w treści 
klauzuli. 
 
Pytanie nr 32 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia objęte są szkody nagłe, 
niespodziewane i niezależne od woli ubezpieczającego 
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony został opisany w załączniku nr 1 do SWZ 
m.in. w pkt. II.2. 
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o potwierdzenie że oczekiwany przez Zamawiającego zakres ochrony 
ubezpieczeniowej (podstawowy czy też rozszerzony poprzez zastosowanie klauzul 
dodatkowych) nie obejmuje szkód spowodowanych: 
• reakcją jądrową,  
• skażeniem radioaktywnym, biologicznym, chemicznym, 



Strona 12 z 18 

 

• zanieczyszczeniem odpadami przemysłowymi, 
• atakiem hakerskim, 
• stopniową utratą właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniem 
ubezpieczonego; 
• mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad ukrytych, 
wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego parametrów 
w wyniku powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, 
chemicznych, biologicznych; 
• systematycznym zawilgacaniem z powodu nieszczelności urządzeń wodno-
kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne 
ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez 
grzyb ścienny. 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SWZ pkt. I.2. 
Postanowienia Warunków Ubezpieczenia towarzystwa ubezpieczeniowego kształtują 
treść umowy ubezpieczenia w takim zakresie, w jakim nie jest ona zmodyfikowana 
przez SWZ. 
 
Pytanie nr 34 
Czy w odniesieniu do ubezpieczanego  sprzętu elektronicznego, Zamawiający 
zaakceptuje włączenie klauzuli IT w treści: 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Umowy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek Szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 
wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 
Szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne Szkody w Ubezpieczonym 
Mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub Zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania Szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 
do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 
instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń, 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 
instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych 
w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 
dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 
„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź nr 34 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SWZ pkt. I.2. 
Postanowienia Warunków Ubezpieczenia towarzystwa ubezpieczeniowego kształtują 
treść umowy ubezpieczenia w takim zakresie, w jakim nie jest ona zmodyfikowana 
przez SWZ. 
 
Pytanie nr 35 



Strona 13 z 18 

 

Prosimy o włączenie poniższej treści klauzuli: 
KLAUZULA SANKCJI I EMBARGA 
Z zakresu niniejszej umowy ubezpieczenia wyłączone są jakiekolwiek zdarzenia i ich 
skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby 
zobowiązanie do spełnienia przez Oferenta  świadczenia, w zakresie, w jakim 
naruszałoby to jakiekolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące 
nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie 
regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne 
właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub 
handlowych. 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA DOTYCZĄCEGO DZIAŁANIA ORGANÓW 
ADMINISTRACYJNYCH 
Niniejszym strony umowy ubezpieczenia uzgodniły wprowadzenie dodatkowego 
wyłączenia odpowiedzialności: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za zdarzenia lub szkody 
bezpośrednio lub pośrednio zwiększone lub powstałe na skutek działania władz lub 
organów publicznych lub wydania przez władze aktu prawnego dotyczącego 
ubezpieczonego mienia” 
Odpowiedź nr 35 
 Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SWZ pkt. I.2. 
Postanowienia Warunków Ubezpieczenia towarzystwa ubezpieczeniowego kształtują 
treść umowy ubezpieczenia w takim zakresie, w jakim nie jest ona zmodyfikowana 
przez SWZ. Realizacja zamówienia nie może się wiązać dla jej stron z naruszeniem 
właściwych przepisów lub regulacji przewidujących nałożenie sankcji ekonomicznych 
lub handlowych. 
 
Pytanie nr 36 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że limity w klauzulach dodatkowych zostały 
określone na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym. 
Prosimy również o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia objęte są szkody nagłe, 
niespodziewane i niezależne od woli ubezpieczającego. 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający potwierdza, że limity w klauzulach dodatkowych zostały określone na 
jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony został opisany w załączniku nr 1 do SWZ 
m.in. w pkt. II.2. 
 
 
Pytania do część Odpowiedzialności Cywilnej 
 
Pytanie nr 37 
załącznik nr 5 do SIWZ, wzór umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu par 1 ust 4; 
Odpowiedź nr 37 
Zamawiający informuje o wprowadzeniu zmian w Załączniku nr 5 do SWZ – projektowe 
postanowienia umowy/wzór umowy polegających na wykreśleniu z §1 ust. 4. 
 
 
Pytanie nr 38 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, IV.3 zakres ubezpieczenia 
pkt 2.g) szkody wynikające z niedostarczenia energii lub dostarczenia energii o 
niewłaściwych parametrach. 
Prosimy o wyłączenie zapisu w całości. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, to 
prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł; 
 
 



Strona 14 z 18 

 

Odpowiedź nr 38:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu dla tego ryzyka. Tym samym 
w załączniku 1 do SWZ w tabeli w punkcie IV.8.Podlimity sumy gwarancyjnej 
wprowadzony zostaje podpunkt 9. 
 

 
 
Pytanie nr 39 
pkt 2.l) szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń w tym 
zatrucia pokarmowe. 
prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł ;       
Odpowiedź nr 39:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu dla tego ryzyka. Tym samym 
w załączniku 1 do SWZ w tabeli w punkcie IV.8.Podlimity sumy gwarancyjnej 
wprowadzony zostaje podpunkt 10. 
 

 
 
Pytanie nr 40 
pkt 2.p) szkody spowodowane w związku z prowadzeniem prac wyburzeniowych, 
rozbiórkowych. 
Prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł; 
Odpowiedź nr 40:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 41 
pkt 2.u) szkody spowodowane przez pojazdy używane jako narzędzie pracy w chwili 
zdarzenia (okoliczność wyłączona z ubezpieczenia obowiązkowego OC ppm). 
Prosimy o wyłączenie zapisu w całości. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, to 
prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł; 
 

 

Lp

. 

Ryzyko 

Podlimit 

(na jedno i wszystkie zdarzenia  

w rocznym okresie 

ubezpieczenia) 

 w PLN 

9. 

OC za szkody wynikające z niedostarczenia energii 

lub dostarczenia energii o niewłaściwych 

parametrach; 

500.000,00 

 

Lp

. 

Ryzyko 

Podlimit 

(na jedno i wszystkie zdarzenia  

w rocznym okresie 

ubezpieczenia) 

 w PLN 

10. szkody spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych i zakażeń w tym zatrucia pokarmowe 

1.000.000,00 



Strona 15 z 18 

 

Odpowiedź nr 41:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. Intencją 
zamawiającego jest zabezpieczenie ochrony ubezpieczeniowej na okoliczność zdarzeń 
wyłączonych z ochrony obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów 
mechanicznych (z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OPZ i OWU Wykonawcy). 
 
Pytanie nr 42 
pkt 2. aa) szkody z tytułu prowadzenia portów żeglugi śródlądowej. 
Prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 2.000.000 zł; 
Odpowiedź nr 42:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 43 
pkt 2. bb) szkody powstałe w rzeczach wniesionych przez gości hotelowych  (mienie 
powierzone). 
Prosimy o potwierdzenie obowiązującego podlimitu odpowiedzialności w wysokości 
1.000.000 zł; 
Odpowiedź nr 43:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 44 
pkt 4.8  koszty dodatkowe 
ppkt 3a) prosimy o zmianę zapisu na :  „Koszty niezbędnych działań podjętych przez 
Ubezpieczonego, po wystąpieniu wypadku,  w celu zapobieżenia szkodzie lub 
zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli środki te były właściwe, chociażby okazały się 
bezskuteczne  
Odpowiedź nr 44:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. Tym samym 
zmianie ulega zapis w załączniku 1 do SWZ w punkcie IV.8.3)a. 
 
Dotychczasowy zapis: 
Koszty niezbędnych działań podjętych przez Ubezpieczonego w celu zapobieżenia 
szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli środki te były właściwe, chociażby 
okazały się bezskuteczne.  
 
Przyjmuje następujące brzmienie: 
Koszty niezbędnych działań podjętych przez Ubezpieczonego, po wystąpieniu 
wypadku, w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli środki 
te były właściwe, chociażby okazały się bezskuteczne.  
 
Pytanie nr 45 
pkt 4.9 franszyzy i udziały własne 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w sprzęcie pływającym 10% 
min 5.000 zł; 
 
Odpowiedź nr 45:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 46 
1. prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 



Strona 16 z 18 

 

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń 
opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia; 
Odpowiedź nr 46:  
Zamawiający potwierdza, że nie jest jego intencją objęcie ochroną ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności medycznej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki 
zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. W przypadku działalności 
badawczej, z uwagi na bardzo szerokie rozumienie „działalności badawczej” 
obejmującej także teoretyczne aspekty dziedzin nauki, Zamawiający wyjaśnia, że 
zakres ochrony nie będzie wykraczał poza działalność Zamawiającego opisaną w 
załączniku nr 1 do SWZ w punkcie IV.2. 
 
Pytanie nr 47 
2. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje odpowiedzialności za szkody wynikające z HTLV III lub LAV lub ich 
zmutowanymi pochodnymi lub odmianami lub w jakikolwiek sposób związanymi z 
Syndromem Nabytego Braku Odporności; 
Odpowiedź nr 47:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SWZ pkt. I.2. 
Postanowienia Warunków Ubezpieczenia towarzystwa ubezpieczeniowego kształtują 
treść umowy ubezpieczenia w takim zakresie, w jakim nie jest ona zmodyfikowana 
przez SWZ. 
 
Pytanie nr 48 
3. Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód będących skutkiem pandemii Covid -19 lub 
innych pandemii ogłoszonych oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) 
(dotyczy całego zakresu działalności oc). 
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o ustalenie podlimitu w wysokości 
250.000 zł ; 
Odpowiedź nr 48:  
Z uwagi na uwarunkowania rynkowe, Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z 
ochrony szkód będących skutkiem pandemii Covid -19 lub innych pandemii 
ogłoszonych oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) (dotyczy całego 
zakresu działalności oc), z zastrzeżeniem, że wybrany w postępowaniu Wykonawca 
dostarczy szczegółowy zapis „klauzuli covidovej” obowiązujący oficjalnie w umowach 
ubezpieczenia u Wykonawcy, zatwierdzonej przez Zarząd Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 49 
4. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód objętych 
systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz oc zawodowej; 
Odpowiedź nr 49:  
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód objętych 
systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz oc zawodowej. 
 
Pytanie nr 50 
6. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności 
poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo 
umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej; 
Odpowiedź nr 50:  
Zamawiający potwierdza, że ochrona w ubezpieczeniu oc nie będzie obejmować szkód 
powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia 
odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej 



Strona 17 z 18 

 

Pytanie nr 51 
7. prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu 
przedmiotu zamówienia zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z 
klauzulami i wyłączeniami;   
Odpowiedź nr 51:  
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SWZ pkt. I.2. 
Postanowienia Warunków Ubezpieczenia towarzystwa ubezpieczeniowego kształtują 
treść umowy ubezpieczenia w takim zakresie, w jakim nie jest ona zmodyfikowana 
przez SWZ. 
 
Pytanie nr 52 
8.Prosimy o potwierdzenie, ze OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować 
będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, niezamierzone i nieprzewidziane. 
Odpowiedź nr 52:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SWZ pkt. I.2. 
Postanowienia Warunków Ubezpieczenia towarzystwa ubezpieczeniowego kształtują 
treść umowy ubezpieczenia w takim zakresie, w jakim nie jest ona zmodyfikowana 
przez SWZ. 
 
Pytanie nr 53 
W załączniku nr 5 do SWZ – projektowe postanowienia umowy/wzór umowy 
wnioskujemy o wykreślenie zapisów par 9 mówiącego o karach umownych.   
Odpowiedź nr 53:  
Zamawiający wyjaśnia, że jako jednostka sektora finansów publicznych powinna 
dbać o zabezpieczenie finansów publicznych i dlatego kary umowne w umowach o 
udzielenie  zamówienia publicznego są treścią projektowanych postanowień umowy. 
Ponadto zgodnie z treścią wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 5 listopada 
2020r. (Sygn. akt. KIO 2563/20), Izba w uzasadnieniu wyroku z 4 września 2018 r. 
sygn. akt KIO 1601/18 wypowiedziała się na temat instytucji kary umownej. Dlatego 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 9 z Załącznika nr  5 do SWZ – 
projektowe postanowienia umowy/wzór umowy. 
 
Pytanie nr 54 
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do 07.07.2021r. 
Odpowiedź nr 54:  
Zamawiający dokonuje przesunięcie terminu składania ofert na termin podany poniżej 
w piśmie. 
 
 
II. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść 

SWZ w następującym zakresie: 
1. Rozdział XVI. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 06.08.2021 r., 
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert.”. 

2. Rozdział XVII. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem platformy EPZ: 

http://www.soldea.pl/epz/epz/ 
nie później niż do dnia 08.07.2021 r. do godz. 11:00 
Uwaga: 
Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na 
platformę EPZ, tj. datę i godzinę ujawnioną w poświadczeniu złożenia pliku, 
zgodnie z czasem serwera platformy EPZ.” 

3. Rozdział XVIII. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 



Strona 18 z 18 

 

„1. Otwarcie ofert następuje za pośrednictwem platformy EPZ: 
http://www.soldea.pl/epz/epz/ i rozpocznie się w dniu 08.07.2021 r. godz. 
12:00, po pobraniu udostępnionych przez platformę EPZ plików złożonych 
przez Wykonawców.”. 

 
Zamawiający dokonał zmianę terminu składania i otwarcia ofert z dnia 
02.07.2021 r. na dzień 08.07.2021 r. 
 
Oferty do przedmiotowego postępowania należy składać do dnia 08.07.2021 r. do 
godziny 11:00 za pośrednictwem platformy EPZ: http://www.soldea.pl/epz/epz/, 
termin otwarcia ofert ustala się na dzień 08.07.2021 r. o godzinie 12:00.  
 
W załączeniu do udzielonych odpowiedzi:  

1. Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ_zmiana 01.07.2021 
2. Wykaz planowanych inwestycji do rozpoczęcia w 2021 r. 

 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia i wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 
 
 

 
 
 
 


